
 
29 июня 2023 года № 118 

 

 О внесении изменения в Перечень индикаторов риска нарушения 

обязательных требований при осуществлении муниципального 

контроля в сфере благоустройства территории города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 07.07.2023 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 

"О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации", в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствие с действующим законодательством по результатам мониторинга 

решений Думы города Костромы нормативного характера на их соответствие 

федеральному законодательству и законодательству Костромской области, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории 

города Костромы, утвержденный решением Думы города Костромы от 28 апреля 

2022 года № 68 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 

30 марта 2023 года № 49, от 27 апреля 2023 года № 67), изложить в новой редакции: 

"Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории 

города Костромы 

 

1. Увеличение в два и более раза числа дорожно-транспортных происшествий 

за месяц в сравнении с предыдущим аналогичным периодом и по информации 

полученной от органа государственной власти в области организации дорожного 

движения в местах проведения контролируемым лицом земляных работ на 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Костромы. 

2. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и 

(или) средствах массовой информации в течение 7 календарных дней двух и более 

отрицательных отзывов о ненадлежащем предоставлении контролируемым лицом 

услуг в сфере обращения с отходами. 

3. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и 

(или) средствах массовой информации в течение 5 календарных дней двух и более 

сведений (информации) о необходимости проведения контролируемым лицом 

уборочных работ в летнее и зимнее время. 

4. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и 

(или) средствах массовой информации два или более раза в течение одного месяца 

сведений (информации) о наличии на земельном участке, находящемся в 



2 

собственности, аренде, пользовании или на содержании и обслуживании по договору 

у контролируемого лица, а также на прилегающей к нему территории, древесной 

растительности, нуждающейся в рубке и (или) обрезке. 

5. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и 

(или) средствах массовой информации в течение 7 календарных дней двух и более 

сведений (информации) о необходимости проведения контролируемым лицом работ 

по содержанию зданий, фасадов зданий, строений и сооружений. 

6. Отсутствие сведений о принятом решении общего собрания собственников 

помещений в многоквартирном доме об обустройстве организованной стоянки 

автомобильного транспорта в пределах (границах) земельного участка, на котором 

расположен многоквартирный дом.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


